

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

বিজ্ঞান এবং তথ্য ও যোগাযোগ প্রযুক্তি মন্ত্রণালয়  
বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা

নং-৩৯.০০১.০১১.০৪.০০.০১৪.২০১০-৩৩৪

তারিখঃ ০৭-০৪-২০১০

নিয়োগ বিজ্ঞপ্তি

বিজ্ঞান এবং তথ্য ও যোগাযোগ প্রযুক্তি মন্ত্রণালয়ের নিম্নে বর্ণিত শূন্যপদসমূহ পূরণের জন্য প্রকৃত বাংলাদেশী স্থায়ী নাগরিকদের নিকট হতে দরপত্র আহ্বান করা যাচ্ছেঃ

Table with 5 columns: সক্রিয় নং, পদের নাম ও বেতন, শূন্য পদের সংখ্যা, বয়সসীমা, শিক্ষাগত যোগ্যতা, যে সকল জেলা/বিভাগের প্রার্থীগণ আবেদন করতে পারবেন।

আবেদনের নিয়মাবলী
১. প্রার্থীর নাম, পিতা/স্বামীর নাম, মাতার নাম, স্থায়ী ও বর্তমান ঠিকানা, নিজ জেলা, জন্ম তারিখ ও ০১-৪-২০১০ তারিখে বয়স ১৮-৩০ বছরের মধ্যে হতে হবে...

Government of the People's Republic of Bangladesh
Ministry of Local Government, Rural Development & Co-Operatives
Local Government Division
Second Urban Primary Health Care Project (UPHCP-II) Project Management Unit (PMU)

5, Phoenix Road, Nagar Bhaban, 6th Floor, Dhaka
Memo No: UPHCP-II/PMU/2010/Research/6-1/2513
Date: 07.4.10

Invitation for Submission of "Expression of Interest (EOI)" from Research Institution/Consulting Firm for Conducting Operational Research on "Enhancing Cost Effectiveness and Improving of Quality UPHC" [Package # S13]

The Government of the People's Republic of Bangladesh has received a loan and a grant from the Asian Development Bank (ADB), co-financing from the United Kingdom's Department for International Development (DFID) and Swedish International Development Agency (SIDA)...

The Local Government Division, Ministry of Local Government, Rural Development and Cooperatives, is the Executing Agency. Six City Corporations and five Municipalities (Bogra; Comilla; Sirajgonj; Madhabdi; and Savar) are the Implementing Agencies of this project. UPHCP-II is expected to close in December 2010.

Trading Corporation of Bangladesh
Principal Office
TCB Bhaban, 1, Kawranbazar
Dhaka-1215.
No.TC-D(Estt)III(64)4th part/2004-2009/ 578
Dated: 08-04-2010.

Re-Advertisement for Appointment of Legal Adviser/Panel Advocate.

Application (in duplicate in prescribed form obtained from TCB, Principal Office; Dhaka & Regional Office, Chittagong/Khulna) with two recent passport size photographs is invited for appointment of Legal Adviser for Principal Office and "Panel Advocate" for TCB, Dhaka/Chittagong/Khulna under the following terms and conditions:

- 1. An Advocate (preferably a Barister-at Law) whose total length of practice not less than 15 (fifteen) years out of which 10 (ten) years practice in High Court Division/Appellate Division of the Supreme Court of Bangladesh shall be eligible to apply for the post of Legal Adviser.
2. An Advocate having 10 (ten) years professional experience can apply for the post of "Panel Advocate". He should have his own Chamber.
3. Retired Judicial Officer practicing as an Advocate can also apply for the post of "Legal Adviser" & Panel Advocate.
4. The terms of appointment of Legal Adviser/Panel Advocate shall be two years subject to satisfactory performance. It may be extended for a further period on mutual agreement.
5. The appointed Legal Adviser/Panel Advocate if any reason desire to resign from the post of Legal Adviser/Panel Advocate before the expiry of the contract period should have prior consultation with the management of the Corporation and must serve 2(two) months (60 days) prior notice in writing.
6. The applicant must be a citizen of Bangladesh.
7. The retainer fee of Legal Adviser shall be Tk.1000/= (One thousand) only per month.
8. Other terms and conditions will be guided as per prevailing rules of the Corporation.

The application should be submitted to the undersigned the 22 April 2010 positively.

(Md. Ramjan Ali)
Secretary
Trading Corporation of Bangladesh
Principal Office
TCB Bhaban, 1, Kawranbazar
Dhaka-1215.
GD-1722

অর্থনী ব্যাংক লিমিটেড
মানব সম্পদ উন্নয়ন ও আপীল বিভাগ
প্রধান কার্যালয়
৯/ডি, দিলকুশা বা/এ, ঢাকা।

আইন উপদেষ্টা নিয়োগ বিজ্ঞপ্তি

অর্থনী ব্যাংকের সকল প্রকার দেওয়ানী, ফৌজদারী, অর্থক্ষণ ও দেউলিয়া বিষয়ক আইনে মোকদ্দমা পরিচালনা ও অন্যান্য আইনগত কর্মকান্ড সম্পাদনের নিমিত্তে "আইন উপদেষ্টা" নিয়োগের জন্য নিম্নবর্ণিত যোগ্যতা ও অভিজ্ঞতা সম্পন্ন মেধাবী, আত্মপ্রত্যয়ী ও উদ্যমী প্রকৃত বাংলাদেশী আইনজীবীদের নিকট হতে "আইন উপদেষ্টা" নিয়োগের জন্য দরপত্র করা যাচ্ছে।

- কর্মপরিধি :-
(ক) ব্যাংকের বিভিন্ন শাখা, অঞ্চলিক কার্যালয়, সার্কেল ও প্রধান কার্যালয়ের বিভিন্ন বিভাগ হতে প্রেরিত আইন সংক্রান্ত দলিল পত্রাদির ধসড়া প্রণয়ন ও মামলার আরজি প্রস্তুত, ভেটিং ও আইনগত মতামত প্রদান;
(খ) অর্থক্ষণ আদালতসহ বিভিন্ন উচ্চ আদালতে বিচারার্থী মামলাসহ অর্থনী ব্যাংক লিমিটেডের বিভিন্ন বিষয়ে আইনগত মতামত প্রদান এবং প্রয়োজনে মামলা পরিচালনা করা;
(গ) ব্যবস্থাপনা কর্তৃপক্ষ কর্তৃক আহৃত সভায় মামলা সংক্রান্ত বিষয়ে অগ্রগতি প্রতিবেদন ও প্রয়োজনীয় আইনগত মতামত প্রদান;
শিক্ষাগত যোগ্যতা : আইন বিষয়ে ন্যূনতম স্নাতক ডিগ্রী। তবে বার-এট-ল/আইন বিষয়ে পিএইচডি ডিগ্রীধারীদের অধিকার দেয়া হবে।
অভিজ্ঞতা :
১। ১২ (বার) বৎসর হাইকোর্টে আইন পেশার অভিজ্ঞতাসহ ১৫ (পনের) বৎসর আইনজীবী হিসেবে বাস্তব অভিজ্ঞতা থাকতে হবে। তবে সূত্রীম কোর্টের এ্যাপিলেট ডিভিশনে মামলা পরিচালনাকারী অভিজ্ঞতা সম্পন্ন আইনজীবীকে অধিকার দেয়া হবে।
২। বাংলাদেশ বার কাউন্সিলের সদস্য হতে হবে।
৩। ব্যাংক ও আর্থিক প্রতিষ্ঠানের বিধি বিধান এবং ব্যাংক সংক্রান্ত মামলা পরিচালনায় অভিজ্ঞতা সম্পন্ন হতে হবে।
৪। ট্রাঙ্ক ইউনিয়ন আইন, বাণিজ্যিক আইন, কোম্পানী আইন, ট্যাক্সেশন আইন, মালিক লাভরিং আইন, চাকুরী বিধিমালা এবং ব্যবসা বাণিজ্যের বিধি বিধান সংক্রান্ত অভিজ্ঞতা ও জ্ঞান থাকতে হবে।
৫। শ্রম আদালত, প্রশাসনিক ট্রাইব্যুনাল, অর্থ ক্ষণ আদালত সংক্রান্ত মামলা, রীট মামলা, আপীল, রিভিশন এবং লীড টি আপীল মামলা পরিচালনায় অভিজ্ঞ হতে হবে।
৬। প্রার্থীর Arbitration & Corporate Affairs সংক্রান্ত আইন-আদালতে অভিজ্ঞতা থাকতে হবে।
৭। অবসরপ্রাপ্ত নেকা জজ/অতিরিক্ত জেলা জজদের অধিকার দেয়া হবে (অভিজ্ঞতা শিথিলযোগ্য)।
নিয়োগের মেয়াদ : প্রাথমিকভাবে ২ (দুই) বছর। তবে কর্তৃপক্ষ কোন কারণে প্রদর্শন ব্যতিরেকে যে কোন মুহুর্তে এই নিয়োগ বাতিল করার ক্ষমতা রাখেন।
প্রদেয় সম্মানী : আইন উপদেষ্টা হিসেবে মাসিক রিটেকশন ফিস/সম্মানী বাবদ ৫,০০০/- (পাঁচ হাজার) টাকা প্রদেয় হবে। ব্যাংকের মামলা-মোকদ্দমা তথা অন্যান্য আইনগত কর্মকান্ড সম্পাদন করলে ব্যাংকের প্রচলিত হারে ফিস প্রদেয় হবে। এখানে উল্লেখ্য যে, আইনগত মতামত প্রদানের জন্য কোন ফি প্রদান যোগ্য হবে না।
নিম্নলিখিত তথ্যাদি সংবলিত জীবন বৃত্তান্ত ইংরেজিতে পূরণ করতে হবে : Name, Father's Name, Mother's Name, Permanent Address, Present Chamber and Residence Address (With Contact Phone Number), Date of Birth, Age as on 15/04/2010, Home District, Nationality, Educational Qualification (With Name of Examination, Board/University, Division/Class/Grade, Year of Passing), Experience.

- সংযোজনযোগ্য কাগজপত্রাদি : সকল শিক্ষাগত যোগ্যতার সত্যায়িত সনদ, মেয়র/চেয়ারম্যান/কাউন্সিলর এর নিকট হতে স্থায়ী টিকানা সংবলিত নাগরিকত্ব সনদ, সম্প্রতি গৃহীত সচরিত্রের সনদ, এডভোকেট হিসাবে Enrolment এর হাল নাগাদ সনদপত্র, সূত্রীম কোর্টের হাইকোর্ট ও আপীল বিভাগের তালিকাভুক্তি এবং ঢাকা বার এর অভিজ্ঞতার সনদপত্র সমূহের সত্যায়িত ফটোকপি, সদ্য তোলা ৪ (চার) কপি রঙিন পাসপোর্ট আকারের সত্যায়িত ছবি, অভিজ্ঞতার সনদ এর সত্যায়িত কপি আবেদনপত্রের সাথে সংযুক্ত করতে হবে। আবেদনপত্রে প্রার্থীর স্বাক্ষর, নাম ও তারিখ উল্লেখ থাকতে হবে। আবেদনপত্রে চেয়ার ও বাসার ঠিকানা এবং ফোন নম্বর উল্লেখ করতে হবে।
অন্যান্য শর্তাবলী :
বর্তমানে অত্র ব্যাংকে আইন উপদেষ্টা হিসাবে কর্মরত আইনজীবীদের নতুনভাবে আবেদন করতে হবে।
ঢাকা শহরে আইন ব্যবসায় নিয়োজিত ও নিজ চেষ্টায় চলাকিতে হবে।
কেবল শর্ত লিখিত প্রার্থীদের সাক্ষাৎকার গ্রহণ করা হবে।
সাক্ষাৎকারে অংশগ্রহণকারীদের জন্য কোন টিএ/ডিএ প্রদান করা হবে না।
কোন কারণে দর্শনো ব্যতিরেকে কর্তৃপক্ষ যে কোন আবেদনপত্র বাতিল করার ক্ষমতা রাখেন।
কার্যক্রম পরিবর্তন, সংশোধন করার অধিকার সংরক্ষণ করেন।
ফৌজদারী অপরাধে দণ্ডপ্রাপ্ত/বিচারার্থী বা কোন অব্যক্তিগ কারণে ব্যাংকের তালিকা হইতে বাদ পড়া আইনজীবীদের আবেদন করার প্রয়োজন নাই।
কর্ম সম্পাদনের জন্য ব্যাংক কোন স্থান বা বসার ব্যবস্থা করবে না বা তদনিমিত্তে কোন অর্থ প্রদান করবে না।
আবেদনপত্র আগামী ২৯/০৪/২০১০ইং তারিখে অফিস সন্ধ্যাকালীন সময়ের মধ্যে উপ-মহাব্যবস্থাপক, মানব সম্পদ উন্নয়ন ও আপীল বিভাগ, অর্থনী ব্যাংক লিমিটেড, প্রধান কার্যালয়, ঢাকা বারবারে প্রেরণ করতে হবে। উক্ত তারিখের পর আর কোন আবেদনপত্র গ্রহণ করা হবে না।
আরুন্দ মোঃ গোলাম মোস্তফা
উপ-মহাব্যবস্থাপক
মানব সম্পদ উন্নয়ন ও আপীল বিভাগ
অর্থনী ব্যাংক লিমিটেড, প্রধান কার্যালয়, ঢাকা।

Quality and Cost Based Selection (QCBS) procedures will be followed for the selection of the research institution(s)/firm(s). The institution(s)/firm(s) will be engaged in accordance with the Guidelines on the Use of Consultants by ADB and its Borrowers (February 2007) and the Public Procurement Rules (PPR), 2008. Interested firms may obtain additional information from the PMU office of UPHCP-II during office hours.

The Eol must be submitted according to the ADB's prescribed template (www.adb.org/consulting/toolkit.asp). The terms of reference will be available in the project's website (www.uphpc.org). Interested firms may also get detailed information and related documents from the office of the undersigned before closing of business before seven days of last date of submission. The EOI should be submitted in a close envelop to the address of the Client (UPHCP-II) as mentioned below. Name and address of the firm, contract package number, title of the research shall be clearly marked on the outside of envelop. If the envelopes are not sealed and marked as required, the client will assume no responsibility for the misplacement, or premature opening of the EOI.

The EOI with supporting documents must be submitted in the EOI submission template to reach the following address not later than 17/05/2010, 12:30pm (Bangladesh Time). Project Director, Second Urban Primary Health Care Project (UPHCP-II), Project Management Unit (PMU), Room No-620, Nagar Bhaban, 5, Phoenix Road, Dhaka-1000, Bangladesh.

Phone: 880 -2-9550917; Fax: 9569124; Email:pduphpc2@gmail.com, www.uphpc.org

Late submission and any deviation from the template will not be acceptable. The authority reserves the right to cancel all or any of the EOIs without assigning any reason whatsoever.

Project Director UPHCP-II
Note: The original (1) and three (3) copies of EOIs should be submitted to Project Director, UPHCP-II in the abovementioned address. Another one copy of EOI should be submitted to Bangladesh Resident Mission, ADB, Dhaka at the same date and time and shall be addressed to: Country Director, ADB, BRM, Plot No. E. 31; Sher-e-Bangla Nagar, Dhaka-1207, Bangladesh.
GD-1725

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
বাংলাদেশ পুলিশ
চট্টগ্রাম মেট্রোপলিটন পুলিশ হেডকোয়ার্টার্স
লালদিঘী, চট্টগ্রাম

দরপত্র বিজ্ঞপ্তি-০১/১০-১১

নিম্নলিখিত শর্ত সাপেক্ষে "পাবলিক প্রকিউরমেন্ট ২০০৮" অনুযায়ী চট্টগ্রাম মেট্রোপলিটন পুলিশ, দামপাড়া পুলিশ লাইনস্থ রেশন স্টোর ২০১০-২০১১খ্রিঃ আর্থিক সনের ১ (এক) বছরের জন্য "গম পেয়াই, রেশন বহন, জ্বালানি কাঠ ও পোলাওর চাল" সরবরাহের জন্য প্রয়োজনীয় যোগ্যতাসম্পন্ন দরদাতাদের নিকট হতে সীলমোহরকৃত খামে দরপত্র আহ্বান করা যাচ্ছে।

Table with 5 columns: সক্রিয় মন্ত্রণালয়/বিভাগ, সংস্থা, দরপত্র ক্রয় কর্তৃপক্ষ, কি কারণে দরপত্র আহ্বান, দরপত্র পদ্ধতি, দরপত্র বিক্রয়ের সর্বশেষ তারিখ, দরপত্র গ্রহণের সর্বশেষ তারিখ ও সময়, দরপত্র খোলার তারিখ ও সময়, বাজেট ও অর্থের উৎস, দরপত্র প্যাকেজ নং, দরপত্র দলিল বিক্রয়কারী প্রতিষ্ঠানের নাম ও ঠিকানা, দরপত্র আহ্বানকারী কর্তৃপক্ষের নাম ও ঠিকানা, দরপত্র খোলার দপ্তর, মালামাল সংগ্রহ অথবা কাজের বিস্তারিত বিবরণ, দরপত্রাদাতার যোগ্যতা.

মোঃ ময়মুল ইসলাম
উপ-পুলিশ কমিশনার (সদর)
পক্ষে পুলিশ কমিশনার
বিপি নং-৬৬৯১১০৪৬০
চট্টগ্রাম মেট্রোপলিটন পুলিশ
চট্টগ্রাম
Email-dchqcmp@yahoo.com
ফোন নং-৬২০৯৪৯, ফ্যাক্স-৬২১৫৬৩
GD-1717